
 

 

FPP dziękuje Premierowi za wsłuchanie się w głos przedsiębiorców 

Jesteśmy wdzięczni, że Pan Premier Donald Tusk wsłuchał się w merytoryczne 
argumenty FPP dotyczące projektowanej regulacji, która zakłada przyznanie inspekcji 
pracy prawa do reklasyfikacji umów. Nie zgadzaliśmy się na zmianę kamienia milowego 
w KPO i zastąpienie propozycji „ozusowania” umów cywilnoprawnych, nowymi 
uprawnieniami PIP w kształcie zaproponowanym przez resort pracy. Krytyka ze strony 
Pana Premiera działań MRPiPS, jest w naszej ocenie w pełni uzasadniona.  

Podobnie jak Pan Premier poczuliśmy się oszukani, kiedy zmiany tak kluczowe dla 
polskiego rynku pracy i gospodarki, nie były uzgadniane z partnerami społecznymi i 
dyskutowane na forum Rady Dialogu Społecznego przy udziale autorów projektu. 
Niezrozumiała jest również dla nas próba forsowania przez resort pracy zmian, na które 
nie ma zgody organizacji pracodawców i które nie zostały zaakceptowane przez Stały 
Komitet Rady Ministrów. Ze strony MRPiPS nie było otwartości na dialog, a dyskusja o 
projekcie w ramach Rady Ministrów tylko pokazuje brak transparentności 
prowadzonych działań oraz brak pełnego poparcia dla proponowanych przez resort 
rozwiązań.  

W ramach dotychczasowych prac legislacyjnych podnosiliśmy, że projekt wywoła 
daleko idące konsekwencje, zarówno dla przedsiębiorców, jak i pracowników. 
Wprowadzi chaos na miarę Polskiego Ładu. Zwracaliśmy uwagę, że przyznanie PIP 
prawa do przekształcania umów cywilnoprawnych w umowy o pracę w drodze decyzji 
administracyjnej ze skutkiem natychmiastowej wykonalności – jest niezgodne z 
Konstytucją RP. Wskazuje się tu na naruszenie zasady ochrony pracy, zasady 
określoności i racjonalności, zasady proporcjonalności, a także zasady swobody 
działalności gospodarczej. Ponadto w ramach naszego think tanku CALPE 
przygotowaliśmy własny OSR do projektu, z którego wbrew zapewnieniom MRPiPS, 
jasno wynikało, że przygotowane rozwiązania będą miały negatywny wpływ na rynek 
pracy i konkurencyjność gospodarki. Doprowadzą do rozrostu szarej strefy oraz do 
zakorkowania sądów pracy. Projekt będzie miały wpływ na większość branż polskiej 
gospodarki, nie tylko sektor ochrony czy sprzątania. Zagrożone byłyby też m.in. sektor 
ochrony zdrowia, edukacji, rolnictwo czy transport drogowy. Wszystkich czekałaby 
niepewność tego czy stosowane dotychczas umowy nie zostaną zakwestionowane. Nie 
wiadomo też kiedy nowe regulacje miałyby wejść w życie. 

Liczymy, że rząd przyjmie wyważone rozwiązania, mając na względzie dotychczas 
podnoszone przez FPP argumenty. Jednocześnie cały czas apelujemy o pełniejsze 
ozusowanie umów cywilnoprawnych, tak jak zostało to pierwotnie wpisane do KPO 
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oraz o zmiany w Prawie zamówień publicznych, ponieważ w naszej ocenie tylko w ten 
sposób możliwe jest wyeliminowanie występujących na rynku nieprawidłowości, 
ograniczenie konkurowania kosztami pracy i zapewnienie zabezpieczenia emerytalnego 
osobom pracującym.  
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